
Администрация  

Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района  

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.03.2024                                                                                                       № 17-п 

 

д. Явлено-Покровка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Нивского сельского 

поселения от 20.06.2018 № 48-п «Об утверждении Порядка деятельности 

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории 

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района 

Омской области»  

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 635-ФЗ, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», руководствуясь Уставом Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района, Администрация Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в Порядок деятельности специализированной службы по 

вопросам похоронного дела на территории Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденного 

постановлением Главы Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области от 20.06.2018 № 48-п (далее – Порядок), 

следующие изменения:  

1) пункт 3 Раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции: 

«3. Перечень гарантированных услуг по погребению населению 

Нивского сельского поселения определен постановлением Администрации 

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района 

Омской области от 01.02.2024 № 11-п.»; 

2) в Раздел II «Полномочия специализированной службы», добавить 

подпункт 8.1 следующего содержания:  

«8.1 Услуги по погребению оказываются специализированной службой 

по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, предоставленной супругом, близким родственником, иным 



родственником, законным представителем умершего или иным лицом, 

взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.  

Для получения выписки супруг, близкий родственник, иной 

родственник, законный представитель умершего или иное лицо, взявшее на 

себя обязанность осуществить погребение умершего, обращается в Фонд 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации. 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, определяется и утверждается Администрацией 

Нивского сельского поселения по согласованию с органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации. 

В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

Администрация Нивского сельского поселения направляет в отделение Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации уведомление 

об утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяющим 

зафиксировать получение данного уведомления.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в 

соответствии с Уставом Нивского сельского поселения и вступает в силу с 

01.01.2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава сельского поселения                                                                     Е.Г. Бохан 

 
 


